第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

・ウルトラファインバブルの使用により水やシャンプー、電気の使用量を削減
している。
・シャンプー、薬剤の仕入れ時には詰め替え用を発注する事で廃プラの削減を
している。
・企業活動の一環として、地域におけるお祭りの運営委員会に所属したり、地
域基盤の一つである神社に奉納を行ったりすることで地域の活性化に貢献して
いる。

氏名： 大森　良雄

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・人体に悪影響を及ぼさない薬剤の使用
・地域活動への積極的な参加

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

美を通して人生の豊かさや癒やし充実感を与えると共に、より一層地球環境・
地域社会に貢献し人と地球にやさしい環境に配慮した会社で有りたい。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ http://ohmori8.wix.com/salon-de

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

人体に悪影響を及ばさない薬剤の使用率を10%から30%以上にする。　廃プラを
20%削減する。

業　種 その他  その他:理美容業界

所 在 地
東京都墨田区東向島1-21-18

131-0032

従業員（構成員）数 12 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社サロンド・オオモリ

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月27日

http://ohmori8.wix.com/salon-de